
 

 

  

MAS Hříběcí hory, o.s. 

Výroční 

zpráva za 

rok 2013 
      

      



 

  



 

Obsah 
1. Základní informace o MAS ............................................................................................................... 3 

2. Strategie MAS .................................................................................................................................. 5 

3. Organizace MAS .............................................................................................................................. 6 

4. Přehled činnosti MAS ...................................................................................................................... 9 

5. Finanční zpráva za rok 2013 .......................................................................................................... 11 

 

  



1. Základní informace o MAS 
 

Základní údaje o MAS 

Název MAS   Místní akční skupina Hříběcí hory, o.s. 

IČ   27002594 
Vznik MAS   2005 
Počet obcí v regionu   33 
Počet obyvatel   21 944 
Počet členů MAS    52 
Sídlo MAS   Zdounky 27, 768 02 
Statutární zástupce   Ing. Petr Galatík, předseda MAS 
Pracovníci MAS   Ing. Lenka Svozilová, Ing. Eva Lízalová 
Webové stránky   www.hribecihory.cz 
E-mail   mas.hribecihory@centrum.cz 

eva.lizalova@hribecihory.cz 

 

Historie sdružení 

Místní akční skupina Hříběcí hory byla založena v roce 2005 pod formou občanského 

sdružení za účelem získání dotací z Evropské unie z programu LEADER v plánovacím období 

2007 – 2013. V programovém období 2007 – 2013 s realizací svého strategického plánu 

LEADER „Společně pro Hříběcí hory“ neuspěla. Od roku 2010 mohou nepodpořené MAS 

žádat finanční prostředky na realizaci projektů spolupráce. Toho MAS ihned využila a 

s pomocí MAS – Partnerství Moštěnka, o.s., začala připravovat projekt spolupráce zaměřený 

na cestovní ruch a hipoturistiku. V roce 2012 ve spolupráci s Místní akční skupinou Vizovicko 

a Slušovicko realizovala další projekt spolupráce „Obnovme prameny střední Moravy“.   

Účel a cíl sdružení 

1) Účelem sdružení je všestranná podpora trvale udržitelného rozvoje daného území –

venkovského mikroregionu, zejména činnostmi ve prospěch obcí, neziskových organizací, 

drobných podnikatelů, malých a středních podniků a dalších subjektů působících na území, s 

ohledem na ochranu přírody a krajiny. Sdružení vytváří a naplňuje rozvojové koncepce a 

strategie a rozvíjí mezisektorovou spolupráci. 

 

2) Cíle činnosti: 

 Rozvoj infrastruktury 

 Tvorba prostředí, bezpečného z hlediska dopravy, především pěší a cyklistické. 

 Enviromentální vzdělávání, budování hipostezek, cyklostezek, naučných stezek atd. 

mailto:mas.hribecihory@centrum.cz
mailto:eva.lizalova@hribecihory.cz


 Ochrana památek, kulturních hodnot a krajinného rázu, urbanizované i 

neurbanizované krajiny. 

 Podpora zavádění nových technologií. 

 Ochrana a tvorba zeleně v obcích. 

 Podpora turistického ruchu. 

 Obnova a podpora místních tradic a folklóru. 

 Připravit podmínky pro účast v programu LEADER+, LEADER ČR a v operačních 

programech ČR 

 V případě financování z opatření typu LEADER, zajišťovat veškeré povinnosti a práva 

skupiny pro místní akce, která byla vytvořena v souladu s Oznámením Evropské 

komise členským státům ze dne 14. dubna 2000, která stanoví zásady pro iniciativu 

Společenství pro rozvoj venkova (LEADER+), a s podmínkami stanovenými 

Ministerstvem zemědělství ČR. 

 Řídit další práce, které jsou v souladu s účelem občanského sdružení, se zájmy členů a 

zajišťovat k tomu potřebné finanční, lidské, materiální, informační a další zdroje. 

 Uskutečňovat další činnosti, které jsou ve vztahu k účelu vzniku sdružení a přinášejí 

výnosy. Případný zisk z těchto činností musí být použit na realizaci účelu. 

 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje. 

 Podpora rozvoje základních služeb pro hospodářství a obyvatelstvo 

Územní působnost MAS 

Území MAS Hříběcí hory je součástí NUTS II Střední Morava a NUTS III Zlínský kraj. Nachází se 

v jihozápadní části okresu Kroměříž na území mikroregionu Koryčansko – Zdounecko, 

Morkovsko, Kroměřížsko a Chřiby. Územně přiléhá z jihu k okresu Uherské Hradiště, Hodonín 

a ze západu k okresu Vyškov. MAS sdružuje jak samotné obce, tak i místní podnikatele a další 

lokální zájmové skupiny. MAS působí na území 33 obcí. 

 

 

 

 

 

 

 



2. Strategie MAS 
Cílem strategie záměru MAS je trvale udržitelný rozvoj území MAS prostřednictvím 

zlepšování podmínek pro činnost a prostřednictvím podpory drobných a malých podniků, 

začínajících podnikatelů, neziskových organizací a veřejného sektoru i jednotlivých obyvatel 

jako nejcennějšího kapitálu území s cílem vytvořit z území MAS kvalitní a atraktivní prostředí 

pro život místních obyvatel. 

Fiche: 

Fiche 1. Kvalita života na venkově, občanské vybavení a služby 

Fiche 2. Vznik nových podniků, podpora jejich zakládání a rozvoje 

Fiche 3. Zachování kulturního dědictví a přírodních památek pro další generace, ochrana a 

rozvoj kulturního dědictví venkova 

Fiche 4. Podpora cestovního ruchu území Chřibů 

Fiche 5. Přidání hoodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

Fiche 6. Rozšíření nezemědělské výroby v obcích, diverzifikace činností nezemědělské 

povahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Organizace MAS 
 

Orgány MAS 

Orgány sdružení jsou: 

 Valná hromada 

 Rada sdružení 

 Předseda sdružení 

 Programový výbor 

 Výběrová komise 

 Kontrolní výbor 

Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem sdružení. Každý člen sdružení je oprávněn zúčastnit se 

valné hromady, hlasovat na ní. 

Veřejný sektor: 

Mikroregion Koryčansko - Zdounecko , Troubky – Zdislavice, Zdounky, Cetechovice, Dřínov, 

Pačlavice, Chvalnov – Lísky, Kostelany, Šelešovice, Litenčice, Koryčansko, Rataje, Roštín, 

Zborovice, Střílky, Počenice – Tetětice, Soběsuky, Lutopecny, Bařice – Velké Těšany, 

Bezměrov, Lubná, Vrbka, Zlobice, Nová Dědina 

Neziskový sektor: 

Občanské sdružení na záchranu barokního hřbitova ve Střílkách, Brána, o.p.s., Spolek pro 

obnovu chřibského mlýna, o.s. 

Soukromý sektor: 

Jan Šušlík, Zdeněk Indra, Petr Galatík, Richard Podstatzký, František Hanák, Andrea Šušlíková, 

Miloslav Robotka, Tomáš Hromek, Jaroslav David, Veronika Šušlíková, Jiří Babušník, Zuzana 

Galatíková, G 3 s.r.o., Miroslav Hrnčiřík, Grunt Galatík, s.r.o., Lenka Indrová  Houserová, 

Romana Kovářová, Jaroslav Olšina, GREEN MORAVIA s.r.o., Sportovní rybářství Jestřabice, 

spol. s.r.o., Jezdecká stáj Galatík Těšánky Centrum vzdělávání a chovu koní, o.s., Jana 

Lettrichová, Jan Večerka, Jan Dvořák, Ovocná školka Litenčice spol.s.r.o. 



 

 

Rada sdružení 

Rada sdružení je výkonným orgánem sdružení. Je sedmičlenná, funkční období člena rady 

jsou tři roky. 

Jméno a příjmení Subjekt, který osoba zastupuje  

Ing. Petr Galatík Ing. Petr Galatík  
Ing. Richard Podstatzký Ing. Richard Podstatzký  
Zdeněk Indra Zdeněk Indra  
Jan Šušlík Jan Šušlík  
Pavel Čech Obec Pačlavice  
Antonín Říkovský Obec Rataje  
Jan Petřík Obec Kostelany  

 

Předseda 

Předseda je statutárním orgánem sdružení, zastupuje sdružení navenek. Předsedu zastupuje 

místopředseda. Předseda i místopředseda jsou členy rady sdružení, jejich funkční období 

jsou tři roky. 

Předseda: Ing. Petr Galatík 

Programový výbor 

Sdružení zřizuje programový výbor především pro účely administrace dotací z operačních 

programů. 

 

48% 

6% 

46% 

Členové MAS 

soukromý sektor

neziskový sektor

veřejný sektor



Jméno a příjmení  Subjekt, který osoba zastupuje 

Ing. Petr Galatík  Ing. Petr Galatík 
Ing. Richard Podstatzký  Ing. Richard Podstatzký 
Zdeněk Indra  Zdeněk Indra 
Jan Petřík  Obec Kostelany 
Pavel Čech  Obec Pačlavice 
Zdeněk Šmela  Město Koryčany 

Výběrová komise 

Sdružení zřizuje výběrovou komisi především pro účely administrace dotací z operačních 

programů. 

Jméno a příjmení  Subjekt, který osoba zastupuje 

Alena Vršková  Brána, o.p.s. 

Jan Šušlík  Jan Šušlík 
Romana Kovářová  Romana Kovářová 
Lenka Indrová Houserová  Lenka Indrová Houserová 
Miroslav Hrnčiřík  Miroslav Hrnčiřík 
Ing. Jaroslav Olšina  Ing. Jaroslav Olšina 
Jaroslav David  Motrans Střílky, s.r.o 
František Hanák  František Hanák 
Ing. Pavel Dohnal  GREEN MORAVIA 
Josef Smažinka  Městys Litenčice 
Pavlína Procházková  Obec Počenice - Tetětice 
Antonín Říkovský  Obec Rataje 
Radovan Man  Obec Roštín 

Ing. Martin Drkula  Obec Zdounky 
Miroslav Štěpánek  Obec Dřínov 
Ing. Jan Kováč  Obec Lubná 

 

Kontrolní výbor 

Sdružení zřizuje kontrolní výbor pro kontrolu správnosti činnosti a kontrolu hospodaření. 

Jméno a příjmení  Subjekt, který osoba zastupuje 

Ing. Martin Drkula  Obec Zdounky 
Milan Endlicher   Obec Střílky 
Miroslav Hrnčiřík  Miroslav Hrnčiřík 

Miloslav Robotka   Miloslav Robotka  

 

Zaměstnanci MAS 

Ing. Lenka Svozilová – leden – březen 2013, úvazek 0,5 

Ing. Eva Lízalová – březen – prosinec 2013, úvazek 0,5 



4. Přehled činnosti MAS 
 

Projekty MAS Hříběcí hory 2013 

Název 
projektu 

ffdasdfaZískávání dovedností pro zlepšení činnosti Místní akční skupiny Hříběcí hory 

Žadatel Místní akční skupina Hříběcí hory, o.s. 

Anotace Cílem projektu je získat zkušenosti pořádáním informačních a propagačních akcí 
a vzděláváním zaměstnanců, partnerů a členů orgánů. Přímá dotace se 
poskytuje na přípravu podkladů pro ISÚ, na pořádání informačních, vzdělávacích 
a propagačních akcí.  
 
 

Náklady 
projektu  

500 000 Kč (100% dotace) 

Příprava 
projektu 

2012 

Realizace 
projektu  

2013 - 2014 

 

Název 
projektu 

Příběhy našich kronik 

Žadatel MAS Partnerství Moštěnka 

Partneři 
projektu 

Místní akční skupina Hříběcí hory, o.s. 
Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
MAS Moravská cesta (Litovelsko - Pomoraví), o.s. 
MAS Občané pro rozvoj venkova, o.s. 

Anotace Projekt Příběhy našich kronik si klade za cíl zvýšit atraktivitu a povědomí o 
jednotlivých obcích regionů MAS, což pomůže upevnit vztah k místům. Bude 
vydána publikace nazvaná "Příběhy našich kronik" obsahující zajímavé příběhy, 
které budou vybírat přímo obce. Zapojí se zejména místopisci, zájemci o lokální 
historii, starostové či učitelé. Příběhy budou doplněny fotografiemi a mapou 
místa. V každé kronice pro region bude také upoutávka na kroniky z 
partnerských regionů a odkazy na zajímavá místa, které mohou využít např. 
školy jako tipy na školní výlety do partnerských MAS.  
Další část projektu se uskuteční zábavnou a interaktivní formou, doplněnou 
dílnami s knihtiskem, vazbou knih, ražbou mincí. Představení se přizpůsobí 
počtu a věku účastníků. Předmětem projektu je aktivní poznání lokální či 
regionální historie, jejíž výuka je na základních školách opomíjena. 
Z kronik se bude v některých obcích předčítat - a to v knihovnách, klubovnách, 
školách a jiných netradičních prostorách. Po odborné stránce projekt povedou 
odborníci z Univerzity Palackého. 
 

Náklady 
MAS HH 

296 500 Kč (90% dotace) 



Příprava 
projektu 

2013 

Realizace 
projektu  

2014 

 

Název 
projektu 

Společně jsme na koni 

Žadatel Místní akční skupina Hříběcí hory, o.s. 

Partneři 
projektu 

Místní akční skupina Společná cesta, o.s. 
Miestna akčná skupina Malohont, o.z. 

Anotace Projekt navazuje na již realizované projekty spolupráce rozšířením a navázáním 
na stávající síť hipotras. Realizací projektu dojde k rozšíření hipotras na území 
nově přistoupivších obcí MAS HH a k propojení sítě hipotras na území sousedící 
MAS Společná cesta k Moravskému krasu, vybudování odpočívek na trase, 
přenos praktických zkušeností a vybudování modelového okruhu hipotras na 
území slovenského partnera. Dalším výstupem budou altánky, přírodní 
vyhlídky, rozhledny, které budou taktéž na hipotrasách nebo v jejich blízkém 
okolí, což nabídne turistům další zatraktivnění místa k odpočinku a výhled do 
krajiny. Také proběhne pochod se zapojením jezdců na koních přes území dvou 
partnerských MAS. Bude vyhlášena fotosoutěž, jejíž vyhodnocení proběhne na 
závěrečné konferenci, kde bude také celý projekt představen. 

Náklady 
MAS HH 

1 705 000 Kč (90% dotace) 

Příprava 
projektu 

2013 

Realizace 
projektu  

2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Finanční zpráva za rok 2013 
 

ROZVAHA 

AKTIVA 1. 1. 2013 31. 12. 2013 

A. Dlouhodobý majetek celkem 2 936 993,00 2835711,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem     

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 088 741,00 3 088 741,00 

III. Dlouhodobý finanční majetek     

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku  -151 748,00 -253 030,00 

B. Krátkodobý majetek celkem                     1 246 064,21              576 559,00     

I. Zásoby celkem     

II. Pohledávky celkem 1 214 714,40 246 580,00 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 34 225,81 329 840,00 

IV. Jiná aktiva celkem -2 876,00 139 

Aktiva celkem 4 183 057, 21 3 412 270 

PASIVA     

A. Vlastní zdroje celkem 3 026 028,71 2 885 361,00 

I. Jmění celkem 2 675 026,69 2 932 640,37 

II. Výsledek hospodaření celkem 351 002,02 -47 279,37 

B. Cizí zdroje celkem 1157028,5 526909 

I. Rezervy celkem     

II. Dlouhodobé závazky celkem     

III. Krátkodobé závazky celkem 1 151 028,50 506 050,00 

IV. Jiná pasiva celkem 6 000,00 20 859,00 

Pasiva celkem 4 183 057,21 3 412 270,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2013 

A. Náklady v Kč. 

I. Spotřebované nákupy celkem 23 408,55 

II. Služby celkem 238 042,47 

III. Ostatní náklady celkem 203 476,00 

IV. Daně a poplatky celkem  

V. Ostatní náklady celkem 2 895,98 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 9 382,79 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 7 000,00 

VIII. Daň z příjmu celkem  

Náklady celkem 484 205,79 

B. Výnosy  

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem  

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem  

III. Aktiva celkem  

IV. Ostatní výnosy celkem 9,69 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 

VI. Přijaté příspěvky celkem 58 668,00 

VII. Provozní dotace celkem 378 248,73 

Výnosy celkem 436 926,42 

C Výsledek hospodaření -42 279,37 

 


